
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

272102, Запорожская область, м.о.Приморский, г. Приморск, ул. Банковская, 110, 

эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361, ОГРН:1239000011722 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.07.2025г.                                                                                                       № 71 

                                             

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Приморского 

муниципального округа Запорожской области 
 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022г.        

№ 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и 

образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Запорожской 

области», Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г., № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992г. № 65 «О свободе 

торговли», постановлением Правительства Запорожской области от 

26.07.2023г. № 205 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов, в том числе нестационарных 

объектов по оказанию услуг общественного питания и бытового обслуживания, 

на территории Запорожской области», постановлением администрации 

Приморского муниципального округа от 18.07.2025 г. № 69   «Об утверждении 

Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории 

Приморского муниципального округа Запорожской области», Уставом 

муниципального образования «Приморский муниципальный округ 

Запорожской области», администрация Приморского муниципального округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить текстовую часть схемы размещения и функционирования 

нестационарных торговых объектов на территории Приморского 

муниципального округа Запорожской области согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru


2. Утвердить графическую часть схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Приморского муниципального округа Запорожской 

области согласно приложений 2-30  к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в 

сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru) и на официальном сайте 

администрации Приморского муниципального округа в сети «Интернет» 

(https://primokrug.gosuslugi.ru). 

4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по вопросам ЖКХ, транспорта и архитектуры 

администрации Приморского муниципального округа. 

 

 

 

Глава                                                                                                В.В. Прокопенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://primokrug.gosuslugi.ru/


Приложение 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального 

округа от 18.07.2025г.  № 71 

 

Текстовая часть схемы размещения и функционирования нестационарных 

торговых объектов на территории Приморского муниципального округа 

Запорожской области  

 

1. Схема размещения нестационарных объектов для осуществления торговли, 

оказания услуг на территории Приморского муниципального округа 

Запорожской области разработана в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации». 

2. Для целей настоящей Схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Приморского муниципального округа Запорожской области 

используются следующие понятия:  

- нестационарный торговый объект – торговый объект, представляющий 

собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно 

с земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения 

(технологического присоединения) к сетям инженерно–технического 

обеспечения, в том числе передвижное сооружение, в том числе:  

- торговый павильон – отдельно стоящее строение (часть строения) или 

сооружение (часть сооружения) с замкнутым пространством, имеющее торговый 

зал и помещение для хранения товарного запаса, рассчитанное на одно или 

несколько рабочих мест; 

 - киоск – временное сооружение, не имеющее торгового зала и помещений для 

хранения товаров, рассчитанное на одно рабочее место продавца, на площади 

которого хранится товарный запас;  

- прицеп-фургон – автотранспортное средство или прицеп к автотранспортному 

средству с размещенным в нем торговым оборудованием, при условии 

образования в результате его остановки (или установки) одного или нескольких 

рабочих мест продавцов, на котором(ых) осуществляют предложение товаров, 

их отпуск и расчет с покупателями;  

- торговая палатка – легковозводимая сборно–разборная конструкция, 

оснащенная прилавком, не имеющая торгового зала и помещений для хранения 

товаров, рассчитанная на одно или несколько рабочих мест продавца, на 

площади которых размещен товарный запас на один день;  



- торговый автомат – временное техническое сооружение или конструкция, 

предназначенные для автоматизации процессов продажи, оплаты и выдачи 

штучных товаров в потребительской упаковке в месте нахождения устройства 

без участия продавца;  

- бахчевой развал – специально оборудованная временная конструкция в виде 

обособленной открытой площадки или установленной торговой палатки, 

предназначенная для продажи бахчевых культур;  

- елочный базар – специально оборудованная временная конструкция, 

огражденная территория, представляющая собой площадку для продажи 

натуральных елок, сосен, елочных гирлянд, новогодних игрушек и др.;  

- летняя площадка (кафе) – специально оборудованное временное сооружение, 

в том числе при стационарном объекте торговли или общественного питания, 

представляющее собой площадку для размещения предприятия общественного 

питания для дополнительного обслуживания питанием и (или без) отдыха 

потребителей;  

- передвижные сооружения (передвижные торговые объекты) – 

автомагазины (автолавки, автоприцепы), автокафе, изотермические емкости и 

цистерны, тележки, лотки, палатки, корзинки и иные специальные 

приспособления и конструкции для осуществления розничной торговли;  

- открытая площадка для сезонной торговли - специально оборудованное для 

торговли место, расположенное на земельном участке (елочные базары, торговля 

бахчевыми культурами, саженцами и другое);  
 

3. Архитектурные решения нестационарных торговых объектов для размещения 

на территории Приморского муниципального округа Запорожской области. 
 

Тип 

объекта 

№ 

Наименование объекта Максимальная 

площадь, м² 

1 Торговый павильон до 30,0 

2 Киоск до 20,0 

3 Прицеп - фургон до 20,0 

4 Торговая палатка до 20,0 

5 Торговый автомат до 3,0 

6 Бахчевой развал до 15,0 

7 Елочный базар до 20,0 

8 Летняя площадка (кафе) до 150,0 

9 Передвижные сооружения (передвижные торговые объекты) до 6,0 

10 Отрытая площадка для сезонной торговли до 150,0 



 

Приложение к текстовой части схемы 

размещения и функционирования 

нестационарных торговых объектов на 

территории Приморского муниципального 

округа Запорожской области  

Перечень нестационарных торговых объектов на территории Приморского муниципального округа Запорожской области 

 

№ 

п/п 

Номер 

объект

а 

Зона 

нестацио

нарного 

объекта 

Место 

расположения 

Специализа

ция 

торговли 

НТО 

Планируемый 

срок 

размещения 

объекта 

Порядок 

предоставления 

места 

Площадь 

места 

размещения 

НТО 

Площадь 

НТО (м
2
) 

Информация 

субъекта 

малого или 

среднего 

предпринима

тельства 

 

Координаты 

места под 

НТО 

Графическо

е 

изображени

е места 

размещения 

нестациона

рного 

торгового 

объекта 

(ситуацион

ный план) 

1  
 

1 

 
 

Зона № 1 

г. Приморск возле 
перекрестка ул. 

Морская и ул. 

Курортная 

Смешанная 
группа 

товаров 

 

 
 

01.01.2032 г. 

 
 

Аукцион 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 

 

 

 

 

46.713445, 

36.369798 

 
Приложе

ние 28 

2  

 

2 

 

 

Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Центральная, 

возле МФЦ и 
кинотеатра, тупик 

улицы Кравченко 

продовольст

венные 

товары 

 

 

14.01.2032 г. 

Паспорт привязки 

временного 

сооружения торгового 
назначения 

 (1 шт.) 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 

 

ИП 

46.733838, 

36.346342 

 

Приложе

ние 9 

3  

 
 

3 

 

 
Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Центральная, 
возле МФЦ и 

кинотеатра, тупик 

улицы Кравченко 

непродоволь

ственные 
товары 

 

 
01.01.2032 г. 

Паспорт привязки 

временного 
сооружения торгового 

назначения 

 (1 шт.) 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 

 

ИП 

46.733886, 

36.346232 

 

Приложе
ние 9 

4  

 

4 

 

 

Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Центральная, 

возле МФЦ и 

кинотеатра, тупик 
улицы Кравченко 

непродоволь

ственные 

товары 

 

 

01.01.2032 г. 

Паспорт привязки 

временного 

сооружения торгового 

назначения 
 (1 шт.) 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 

 

ИП 

46.733894, 

36.346297 

 

Приложе

ние 9 

 



5  

 
 

5 

 

 
Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Центральная, 
возле МФЦ и 

кинотеатра, тупик 

улицы Кравченко 

Услуги 

населению 
по 

электроснаб

жению 

 

 
01.01.2032 г. 

 

 
Аукцион 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 

 

46.734069, 

36.346469 

 

Приложе
ние 9 

 

6  
6 

 
 

Зона № 2 

г. Приморск,           
ул. Центральная, 

возле МФЦ и 

кинотеатра, тупик 
улицы Кравченко 

Услуги 
населению 

по 

электроснаб
жению 

 
 

01.01.2032 г. 

 
 

Аукцион 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 46.734038, 

36.346412 

 
Приложе

ние 9 

 

7  

 

7 

 

 

Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Центральная, 

возле МФЦ и 
кинотеатра, тупик 

улицы Кравченко 

Услуги 

населению 

по 
электроснаб

жению 

 

 

01.01.2032 г. 

 

 

Аукцион 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 46.734005, 

36.346361 

 

Приложе

ние 9 
 

 

8  

 
8 

 

 
Зона № 2 

г. Приморск возле 

перекрестка                 
ул. В. Татарского 

и  ул. Кравченко 

Смешанная 

группа 
товаров 

 

 

 
01.01.2032 г. 

 

Аукцион 
 

 

28,0м2 

 

 

25,00 м2 

 46.735432, 

36.348124 

 

Приложе
ние 11 

9  
 

9 

 
 

Зона № 2 

г. Приморск,           
ул. Морская, 

возле моста через 

реку 

Продовольст
венные 

товары 

 
 

01.01.2032 г. 

 
Аукцион 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 46.730624, 

36.353735 

 
Приложе

ние 13 

 

10  
 

10 

 
 

Зона № 2 

г. Приморск,           
ул. Морская, 45 

Непродовольс
твенные  

товары 

 
 

01.01.2032 г. 

Паспорт привязки 
временного 

сооружения торгового 

назначения 
 (1 шт.) 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 

ИП 

46.731129, 

36.352494 

 
Приложе

ние 13 

 

11  

 

11 

 

 

Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Банковская, 

возле строения 
117 

Продовольст

венные 

товары 

 

 

01.01.2032 г. 

 

Аукцион 
 

23,0 м2 

 

20,0 м2 

 46.735041, 

36.344999 

 

Приложе

ние 14 
 

12  

 

12 

 

 

Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Банковская, на 

углу парка 

Непродоволь

ственные  

товары 

 

 

01.01.2032 г. 

 

Аукцион 
 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 

 

 

46.734755, 

36.344696 

 

Приложе

ние 14 
 

13  

 
13 

 

Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Банковская, 
возле гостиницы 

на углу парка 

непродовольс

твенные 
товары 

 

01.01.2032 г. 

 

Аукцион 
 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 46.734369, 

36.344039 

 

Приложе
ние 15 

 



14  

 
14 

 

 
Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Банковская, 
возле перекрестка 

и общественной 

остановки 

 
 

Продовольст

венные 
товары 

 

 
01.01.2032 г. 

Паспорт привязки 

временного 
сооружения торгового 

назначения 

 (1 шт.) 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 46.734369, 

36.344039 

 

 
Приложе

ние 17 

 

15  

 
15 

 

 
 

Зона № 2 

г. Приморск возле 

перекрестка                 
ул. В. Татарского 

и  ул. Банковской, 

возле 

общественной 
остановки 

Продовольст

венные, 
непродоволь

ственные 

товары 

 

 
01.01.2032 г. 

Паспорт привязки 

временного 
сооружения торгового 

назначения 

 (1 шт.) 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 46.735913, 

36.347069 

 

 
Приложе

ние 17 

 

16  

 

16 

 

Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Морская, 48 

возле МКД 

Бытовые 

услуги 

населению 

 

01.01.2032 г. 

 

Аукцион 
 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 

 

46.735913, 

36.347069 

 

Приложе

ние 20 
 

17  

 
17 

 

 
Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Морская, 
возле остановки 

общ.траспорта 

Непродовол

ьственные  
товары 

 

01.01.2032 г. 

 

Аукцион 
 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 46.728925, 

36.355938 

 

Приложе
ние 20 

 

18  

 
18 

 

 
Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Шевченко, 
возле остановки 

общ.траспорта и 

входа на стадион 

непродоволь

ственные 
товары 

 

 
01.01.2032 г. 

 

 
Аукцион 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 46.729506, 

36.356719 

 

 
Приложе

ние 20 

 

19  

 

19 

 

 

Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Шевченко, 

возле остановки 

общ.траспорта и 
входа на стадион 

непродоволь

ственные 

товары 

 

 

01.01.2032 г. 

 

 

Аукцион 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 46.729524, 

36.356786 

 

Приложе

ние 20 

 

20  

 

20 

 

Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Морская, 52, 

возле МКД и 
торгового ряда 

Продовольст

венные 

товары 

 

01.01.2032 г. 

 

 

Аукцион 

 

8,0 м2 

 

8,0 м2 

 46.729524, 

36.356786 

 

Приложе

ние 21 
 

21  

21 

 

Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Морская, 52, 
возле МКД 

(союзпечать) 

Продовольст

венные 
товары 

 

01.01.2032 г. 

 

Аукцион 
 

6,0 м2 

 

5,0 м2 

 46.728471, 

36.356038 

 

Приложе
ние 21 

 



22  

 
22 

 

 
Зона № 2 

г. Приморск,           

ул. Морская,  
возле МКД №62 и 

у входа в парк 

«Юбилейный» 

Смешанная 

группа 
товаров 

 

 

 
01.01.2032 г. 

 

 
Аукцион 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 46.727693, 

36.355383 

 

Приложе
ние 22 

 

23  
 

23 

 
Зона № 2 

г. Приморск,           
ул. Морская,  

между домами 

№58 и №66 

Продовольст
венные 

товары 

 
01.01.2032 г. 

 
Аукцион 

 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 46.725832, 

36.358335 

 
Приложе

ние 23 

 

24  
24 

 
Зона № 2 

г. Приморск,                   
ул. Морская, 66 

(возле МКД) 

Продовольст
венные 

товары 

 
01.01.2032 г. 

Паспорт привязки 
торгового назначения 

 (1 шт.) 

 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

ООО 
«Бердянские 

колбасы» 

46.725028, 

36.358949 

Приложе 
ние 26 

25  
 

25 

 
 

Зона № 2 

г. Приморск,           
ул. Морская,  

между домами 

№59 и №57 

(внутридомовая 
территория) 

Продовольст
венные 

товары 

 
 

01.01.2032 г. 

 
Паспорт привязки 

торгового назначения 

 (1 шт.) 

 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 

 

ИП 

46.725900, 

36.359824 

 
 

Приложе

ние 24 

 

26  

 
26 

 

Зона № 2 

г. Приморск,                 

ул. Морская, 66 
(возле МКД) 

Продовольст

венные 
товары 

 

01.01.2032 г. 

 

Аукцион 
 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 46.725063, 

36.358922 

 

Приложе
ние 26 

27  

 

 
27 

 

 

Зона № 2 

г. Приморск,             

ул. Морская, 65 

(возле школы и 
остановки 

транспорта) 

Продовольст

венные 

товары 

 

 

01.01.2032 г 

 

Паспорт привязки 

торгового назначения 
 (1 шт.) 

 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 

ИП 

46.725900, 

36.359824 

 

Приложе

ние 26 
 

28  

 
28 

 

 
Зона № 2 

г. Приморск,             

ул. Морская, 82 
(возле перекрестка и 

остановки 

транспорта) 

Продовольст

венные 
товары 

 

 
01.01.2032 г 

 

 
Аукцион 

 

 

35,0 м2 

 

 

30,0 м2 

 

 

 

 

46.725900, 

36.359824 

 

Приложе
ние 27 

 

29  

29 

Зона № 2 г. Приморск, ул. 

Соборная, 77 

 

непродоволь

ственные 

товары 

 

01.01.2032 г 

Паспорт привязки 

торгового назначения 

 (1 шт.) 

 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 

ИП 

46.725900, 

36.359824 

 

Приложе

ние 29 

30  

 

30 

Зона № 3 г. Приморск, 

угол ул. 

Мелитопольское 
шоссе и               

ул. Новицкого 

непродоволь

ственные 

товары 

 

01.01.2032 г 

 

 

Аукцион 

 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 46.735171, 

36.325498 

 

Приложе

ние 2 



31  

 
31 

Зона № 3 г. Приморск, 

 ул.Мелитопольское 
шоссе на въезде со 

стороны 

Мелитополя 

непродоволь

ственные 
товары 

 

01.01.2032 г 

Паспорт привязки 

торгового назначения 
 (1 шт.) 

 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 

ИП 

46.735158, 

36.325423 

 

Приложе
ние 3 

32  
 

32 

Зона № 3 г. Приморск, 
 ул.Мелитопольское 

шоссе на въезде со 

стороны 
Мелитополя 

непродоволь
ственные 

товары 

 
01.01.2032 г 

Паспорт привязки 
торгового назначения 

 (1 шт.) 

 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 

ИП 

46.735171, 

36.325498 

 
Приложе

ние 3 

33  

 

33 

Зона № 3 г. Приморск, 

 ул.Мелитопольское 

шоссе на въезде со 
стороны 

Мелитополя возле 

заправки ТЭС 

непродоволь

ственные 

товары 

 

01.01.2032 г 

 

 

Аукцион 

 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 46.735187, 

36.325888 

 

 

Приложе
ние 3 

34 34 Зона № 3 г. Приморск, 
 ул.Мелитопольское 

шоссе на въезде со 

стороны 
Мелитополя возле 

заправки ТЭС 

непродоволь
ственные 

товары 

 
01.01.2032 г 

 
 

Аукцион 

 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 46.735187, 

36.325888 

 
 

Приложе

ние 3 

35  

35 

Зона № 3 г. Приморск, 

 ул.Мелитопольское 
шоссе, 7 (возле 

заправки) 

непродоволь

ственные 
товары 

 

01.01.2032 г 

 

Аукцион 
 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 46.735267, 

36.329469 

 

Приложе
ние 4 

36  
36 

Зона № 3 г. Приморск, 
 ул.Мелитопольское 

шоссе, 7 (возле 

заправки) 

непродоволь
ственные 

товары 

 
01.01.2032 г 

 
Аукцион 

 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 46.735232, 

36.329402 

 
Приложе

ние 4 

37 37 Зона № 3 г. Приморск, 
 ул. Шевченко, 130, 

возле остановки 

транспорта 

Продовольст
венные 

товары 

 
01.01.2032 г 

Паспорт привязки 
торгового назначения 

 (1 шт.) 

 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 

ИП 

46.734255, 

36.380526 

 
Приложе

ние 30 

38 38 Зона № 3 г. Приморск, 
 ул. Шевченко, 130, 

возле остановки 

транспорта 

непродовольст
венные товары 

(аптечный 

киоск) 

 
 

01.01.2032 г 

Паспорт привязки 
торгового назначения 

 (1 шт.) 

 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

 

ИП 

46.734437, 

36.381269 

 
Приложе

ние 30 

39 39 Зона № 3 г. Приморск, ул. 

Банковская 2, возле 

остановки транспорта 

Продовольст

венные 

товары 

 

01.01.2032 г 

Паспорт привязки 

торгового назначения 

 (1 шт.) 

 

35,0 м2 

 

30,0 м2 

ИП 46.741946, 

36.355910 

Приложе

ние 10 



 
 Приложение 2  
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Приморского муниципального округа 
от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу:  
г. Приморск, ул. Мелитопольское шоссе и ул. Новицкого  

 



 Приложение 3  
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Приморского муниципального округа 
от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 
 г. Приморск, ул. Мелитопольское шоссе (возле заправки ТЭС) 

 



 Приложение 4 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Приморского муниципального округа 
от 18.07.2025г.  № 71 
 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 
г. Приморск, ул. Мелитопольское шоссе, 7а (возле заправки) 

 



Приложение 5  

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Приморского муниципального округа 
от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Славянская (возле автовокзала и ООО «Приморский») 

 



Приложение 6 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Мелитопольское шоссе и ул. Пушкина 

 
 



Приложение 7  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Славянская (при въезде возле кафе «Парадиз») 

 



Приложение 8 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Мелитопольское шоссе (возле торговых рядов и дома №8) 

 



Приложение 9  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Центральная (возле кинотеатра) 

 
 



Приложение 10 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Банковская/ Энергетиков (остановка транспорта) 

 



Приложение 11 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул.Татарского/Кравченко  

 



Приложение 12  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул.Крылова, д.78  

 



Приложение 13  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Морская, 45 (возле здания БТИ и моста) 

 



Приложение 14 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул.Банковская  (центральная площадь и возле «Мера») 

 
 



Приложение 15  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Банковская (площадь, возле сцены)  

 



Приложение 16  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Калиновая/Новицкого (возле остановки) 

 



Приложение 17  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул.Банковская/Татарского (на перекрестке возле остановки) 

 



Приложение 18  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Пушкина/ул. Молодежная (возле перекрестка)  

 



Приложение 19 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Новицкого, 25 (возле перекрестка)  

 



Приложение 20 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Морская (возле кольца и стадиона)  

 



Приложение 21 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Морская, 52А (возле торгового ряда)  

 



Приложение 22 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Приморского муниципального округа 
от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Морская, 64 (возле входа в парк)  

 
 



Приложение 23  

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Приморского муниципального округа 
от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Морская, между домами №58 и №66   

 



Приложение 24  

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Приморского муниципального округа 
от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Морская, 57 (внутридомовая территория)  

 



Приложение 25  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Морская, 58  (внутридомовая территория)  

 



Приложение 26  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Морская, 66 и ул. Морская, 65 (возле МКД и школы)  

 



Приложение 27 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Морская, 82 (возле перекрестка и остановки автотранспорта)  

 



Приложение 28  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Морская/ ул. Куротная (возле перекрестка)  

 



Приложение 29 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Соборная, 77   

 



Приложение 30  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

от 18.07.2025г.  № 71 

 

Графическая часть схемы размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: 

г. Приморск, ул. Шевченко, 130    

 


